上越市病院事業の設置等に関する条例施行規則の一部を改正する規則をここに公布する。

令和７年 12月 19日

                    上越市長  小 菅 淳 一

上越市規則第 60号

上越市病院事業の設置等に関する条例施行規則の一部を改正する規則

上越市病院事業の設置等に関する条例施行規則（平成１７年上越市規則第８０号）の一部

を次のように改正する。

第３条を第４条とし、第２条の次に次の１条を加える。

（手数料及び使用料）

第３条 条例第１５条第５項の規則で定める手数料の額は、別表第１のとおりとする。

２ 条例別表第１の規則で定める付属設備使用料の額は、別表第２のとおりとする。

３ 条例別表第１の規則で定める歯科口腔外科の保険診療以外の診療に係る使用料の額は、

別表第３のとおりとする。

附則の次に別表として次の３表を加える。

別表第１（第３条関係）

種類 単位 金額

レントゲンフィルム複写料 １枚 １,１００円

診療記録複写料 １枚 ３３円

診察券再発行料 １枚 １１０円

医師面談料

１回

初診料に係る保険点数に１１円を乗じて

得た額（当該額に１円未満の端数がある

ときは、当該端数を切り捨てた額）

 備考 この表に定める額は、税を含む額とする。

別表第２（第３条関係）

種類 単位 金額

床頭台 １日 ８８円

 備考 この表に定める額は、税を含む額とする。

別表第３（第３条関係）

種類 単位 金額

インプラ

ント Ｓ

Ｖ

再診料 １回 ８８０円

模型 上下顎 ９，０００円

レントゲン（パノラマ） １枚 ５，０００円

レントゲン（デンタル） １枚 ８００円

  ステント １個 １０，０００円

１歯 １５５，０００円

  ２歯 ３０５，０００円

  ３歯 ４３２，０００円

手術料

４歯 ５５０，０００円

  ５歯 ６６４，０００円

６歯 ７７８，０００円

  ７ 歯 以 上

１本につき
１１０，０００円

  ４本加算 １００，０００円

  人工歯根（ＴＳＶ）

１本

３３，０００円

  人工歯根（ＴＳＸ） ４５，０００円

  ＨＭインプラント １１，５５０円

  ドリル代 ４，０００円

  ヒーリングキャップ ６，５００円

  エンコードＨＣ ９，０００円

  印象 １顎 ５，０００円

  スキャナーカバー １個 ５５０円

  早期修復
１本

９，５００円

  早期修復（上前） １９，５００円

  ２次手術 １回 ４，０００円

  チタンベースアバットメント

１本

１４，０００円

  ＡＳＡチタンベースアバットメント ３０，０００円

  単冠（チタン）アバットメント ２２，０００円

  単冠ＣＡＤアバットメント ３１，０００円

  ブリッジＣＡＤ（チタン）アバットメント ２１，０００円

  ブリッジＣＡＤ（コバルト）アバットメン

ト
３０，０００円

  ＡＳＡ加算ＣＡＤアバットメント ４，０００円

  支台ネジ（交換） ４，８００円

  ＡＳＡネジ（交換） ３，３００円

  インプラント冠 モノ（ねじ止め）

１００，０００円

  インプラント冠 ＰＦＺ（ねじ止め） １１５，０００円

  インプラント冠 モノ（セメント） ７５，０００円

  インプラント冠 ＰＦＺ（セメント） １０７，０００円

  ポンティック モノ（ねじ止め）

９５，０００円

  ポンティック ＰＦＺ（ねじ止め） １１２，０００円

  ポンティック モノ（セメント） ７２，０５０円

  ポンティック ＰＦＺ（セメント）
１歯

１０５，０５０円

  再作インプラント冠 モノ（ねじ止め） ７０，０００円

  再作インプラント冠 ＰＦＺ（ねじ止め）

９２，０００円

  再作インプラント冠 モノ（セメント） ６０，０００円

  再作インプラント冠 ＰＦＺ（セメント） ８８，０００円

  再作ポンティック モノ（ねじ止め） ７０，０００円

  再作ポンティック ＰＦＺ（ねじ止め） ９２，０００円

  再作ポンティック モノ（セメント） ６０，０００円

  再作ポンティック ＰＦＺ（セメント） ８８，０００円

ロケーターアバットメント

１本 ８１，５００円

  ２本 １６３，０００円

  ４本 ２６０，０００円

  義歯（インプラント） ２本
１床

１０６，０００円

  義歯（インプラント） ４本 １２７，０５０円

  ロケーターアバットメント交換

１個

２１，０００円

  リテンションメール交換 ９００円

  デンチャーキャップ交換 ５，０００円

  クリップ交換 ６個 １３，５００円

  ナイロンライナー交換 ２，６００円

  ハウジング交換 ６，０５０円

  ポールアバットメント（交換） ２３，０００円

  ＡＣＴＴ ８，５００円

  テーパードアバットメント １７，５００円

  アングルドテーパードアバットメント ３８，０００円

  ネジ（固定制補綴） １本 ５，５００円

  プロビジョナル制作費 一式 ４４，０００円

  最終補綴費 一式 ３５０，０００円

  補綴用ネジ（ＡＯ４） １本 ５，３００円

  歯肉色加算（ＡＯ４） １歯 ３，５００円

インプラ

ント Ｂ

Ｃ

１歯 １６４，０００円

２歯 ３２３，０００円

３歯 ４５９，０００円

  手術料 ４歯 ５８６，０００円

５歯 ７０９，０００円

  ６歯 ８３２，０００円

  ７歯以上１

本につき
１１９，０００円

  ドリル代 １本あたり ３，０００円

  人工歯根 テーパードｃｃ

１本

４３，０００円

  ＨＭインプラント １１，５５０円

  カバースクリュー ５，０００円

  ヒーリングカラー ７，５００円

  チタンベースアバットメント １４，０００円

  ＡＳＡチタンベースアバットメント ３０，０００円

  単冠ＣＡＤ（チタン）アバットメント ２２，０００円

  単冠ＣＡＤ（コバルト）アバットメント ３１，０００円

  ブリッジＣＡＤ（チタン）アバットメント ２１，０００円

  ブリッジＣＡＤ（コバルト）アバットメン

ト
３０，０００円

  ＡＳＡ加算ＣＡＤ ４，０００円

  マルチユニットアバットメント（角度付

き）
４１，０００円

  マルチユニットアバットメント ２６，０００円

  テンポラリーアバットメント ８，５００円

  支台ネジ交換（チタンベース） ４，８００円

  支台ネジ交換（その他） ８，０００円

  印象 １顎 ５，０００円

  スキャナーカバー １個 ５５０円

  ポンティック（Ｂｒ） １歯 ９５，０００円

ロケーターアバットメント

１本 ８７，０００円

  ２本 １７４，０００円

  ４本 ２７５，０００円

  ロケーターアバットメント交換

１個

２２，０００円

  リテンションディスク交換 ９００円

  プロセッションキャップ交換 ５，０００円

  義歯（２インプラント）
１床

１０６，０００円

  義歯（４インプラント） １２７，０５０円

  手術材料費（ＡＯ４）  ４７，０００円

  プロビ制作費（ＡＯ４）１１７ 一式 ４４，０００円

  アバットメントネジ（ＡＯ４）  ８，５００円

  補綴用ネジ（ＡＯ４） １個 ３，５００円

  歯肉色加算（ＡＯ４） １歯 ３，５００円

  最終補綴費 一式 ４３５，６００円

ホワイト

ニング

ホワイトニング ホーム（片） 片顎 ２７，０００円

ホワイトニング ホーム（両） 両顎 ３３，０００円

  ホワイトニング 薬剤 一式 ５，０００円

ホワイトニング オフィス

１歯 １０，０００円

  ２歯 １６，０００円

  ３歯 ２０，０００円

  ホワイトニング デュアル 一式 ５，０００円

  マウスピース １個 ６，０５０円

骨移植 静脈麻酔

一式

２４，０００円

  全身麻酔 ８５，０００円

  骨移植（ＧＢＲ） １５，０００円

  骨移植（ソケット） ２５，０００円

  骨移植（軟組織増量） １０，０００円

  骨採取（細片） １２，０００円

  骨採取（ブロック） ２５，０００円

  骨採取（ブロック、両側） ４６，５００円

  スクレーバー

１個

８，５００円

  コラーゲン膜（小） １５，０００円

  コラーゲン膜（大） ２５，０００円

  Ｂｉｏ－Ｏｓｓ ０．２５ｇ １５，０００円

  Ｂｉｏ－Ｏｓｓ ０．５ｇ １７，０５０円

  Ｂｉｏ－Ｏｓｓ １．０ｇ ２６，０００円

  Ｐｉｅｚｏ

一式

６，０５０円

  内視鏡 １５，０００円

  ネジ除去手術 １５，０００円

  顎堤形成術（片側） 片側 ８８，０００円

  顎堤形成術（両側） 両側 １６５，０００円

  顎堤形成術（片側）のみ 片側 １１７，０００円

  顎堤形成術（両側）のみ 両側 １９８，０００円

  サイナスリフト（片側） 片側 １４３，０００円

  サイナスリフト（両側） 両側 ２３１，０００円

  サイナスリフト（片側）のみ 片側 １７６，０００円

  サイナスリフト（両側）のみ 両側 ２６４，０００円

  遊離歯肉移植

一式

３０，０００円

  結合組織移植 ２５，０００円

  ＦＯＰ ４，０００円

  止血シーネ １床 １１，０００円

  チタンネジ １本 １１，０００円

  テルダーミス

１個

６，５００円

  ｉ－Ｂｒｕｓｈ ２，０００円

  ハニカム膜（小） ２２，０００円

  ハニカム膜（中） ３０，０００円

  ハニカム膜（大） ４１，０００円

  スクリューピン ７，７００円

  チタン強化膜（小） ２２，０００円

  チタン強化膜（中） ２６，０００円

  チタン強化膜（大） ３０，０００円

  タック ２，２００円

  Ｏｒａ Ａｉｄ ５５０円

メンテナ

ンス

再診料 １回 ８８０円

レントゲン（パノラマ）
１枚

５，０００円

  レントゲン（デンタル） ８００円

  ＰＭＴＣ（単純） １５分以下 ２，２００円

  ＰＭＴＣ（複雑） １５分以上 ４，０００円

  洗浄 １回 ５５０円

  歯間ブラシ

１個

１１０円

  ワンタフトブラシ ３３０円

  歯ブラシ４４Ｍ ３３０円

  印象 片顎 ５，０００円

  スキャナーカバー １個 ５５０円

  補綴物取外し（補綴物１－３歯） １－３歯 １，６５０円

  補綴物取外し（補綴物大） ４歯以上 ３，３００円

補綴物取外し（上下補綴物大）

４歯以上､

上下
６，６００円

  補綴物修理（小－１－３歯） １－３歯 ３，３００円

  補綴物修理（それ以上） ４歯以上 ５，５００円

  支台ネジ交換（ＴＳ，チタンベースＮ）  ４，８００円

  ＡＳＡネジ交換（ＴＳ，Ｎ） １本 ３，３００円

  Ｎ支台ネジ交換（チタンベース以外）  ８，５００円

  再作インプラント冠 モノ（ねじ止め）

１歯

７０，０００円

  再作インプラント冠 ＰＦＺ（ねじ止め） ９２，０００円

  再作インプラント冠 モノ（セメント） ６０，０００円

  再作インプラント冠 ＰＦＺ（セメント） ８８，０００円

  再作ポンティック モノ（ねじ止め） ７０，０００円

  再作ポンティック ＰＦＺ（ねじ止め） ９２，０００円

  再作ポンティック モノ（セメント） ６０，０００円

  再作ポンティック ＰＦＺ（セメント） ８８，０００円

  チタンベースアバットメント

１個

１４，０００円

  ヒーリングカラー（ＴＳ） ６，５００円

  ヒーリングカラー（Ｎ） ７，０００円

  ヒーリングカラー（エンコード） ９，０００円

  早期修復 １歯 ９，５００円

  早期修復（上前） １本 １９，５００円

歯・移植

・小児

ジルコニアボンド冠

１歯

１０８，０００円

モノジルコニア冠 ７３，０００円

  モノジルコニアインレー ７５，０００円

  セラミックベニア ８３，５００円

  メタルボンドクラウン １３０，０００円

  義歯（金属床）
１床

２２０，０００円

  義歯（部分床） ２７５，０００円

  自家歯牙移植

１歯

２２，０００円

  根治（複根） １５，０００円

  根治（単根） ６，０５０円

  レジン充填 ４，０００円

  ＦＭＣ １５，０００円

  小児義歯
１床

１６，５００円

  保隙装置 ４，０００円

浸潤麻酔

カートリ

ッジ

エピリド カートリッジ
１本

７７円

スキャンドネスト カートリッジ １２１円

表面麻酔 ＯＡ １本 ２２円

止血剤 サージセル １個 ６，２９２円

ノンクラ インプラント前 １〜４歯

２６，０００円

スプ義歯 インプラント前 ５～８歯 ２９，０００円

通常 １〜４歯
１床

７５，０００円

通常 ５～８歯 ８４，０００円

通常 ９〜１１歯

９４，０５０円

通常 １２〜１４歯 １００，０００円

矯正関係 矯正用プレートインプラント

１枚あたり

６７，０００円

  矯正用プレートインプラント プレート２

枚目から
３１，０００円

  矯正用プレートインプラント ネジ４本目

から
７，６００円

  プレート除去 １回 １６，０００円

  矯正用ネジ埋込（片側） 片顎 ２８，０５０円

  矯正用ネジ埋込（両側加算） 両側 １２，０００円

  矯正用ネジ  １本 ８，０００円

  ネジ除去 １回 ７，５００円

検査 静脈麻酔検査

一式

１１，０００円

  生化学検査 ２，０００円

  血液型検査 １，１００円

  感染症検査 ５，０００円

  血液検査 １，１００円

  心電図検査 １，５００円

ＣＴ ＣＴ（手術前）
１枚

１１，０００円

 ＣＴ（手術後） ６，０５０円

  ＣＴフィルム ２枚目から １枚あたり ５５０円

 備考 この表に定める額は、税を含む額とする。

附 則

 この規則は、令和８年４月１日から施行する。